

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de equipamento de proteção individual (EPI'S) e outros materiais para proteção e higienização de alunos e funcionários da rede pública de Ensino, em face do retorno gradativo das aulas presenciais de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Irauçuba/CE.**, na modalidade Pregão Eletrônico de Nº. 2021.05.04.01, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas: **1. GLOBAL SERVIÇOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELE**, inscrita no CNPJ de Nº 19.293.025/0001-59, com o valor global de R\$ 55.799,90 (cinquenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), referente aos Lotes I e V; **2. MIAMIED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 38.259.748/0001-86, com o valor global de R\$ 100.895,00 (cem mil oitocentos e noventa e cinco reais), referente ao Lote II; **3. JOSÉ NERGINO SOBREIRA**, inscrita no CNPJ de nº 63.478.895/0001-94, com o valor global de R\$ 13.479,45 (treze mil quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), referente aos Lotes III e IV e **4. L.P BORBA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 78.796.778/0001-46, com o valor global de R\$ 2.449,98 (dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), referente ao Lote VI, conforme tabela abaixo relacionada.

VENCEDORA: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ de Nº 19.293.025/0001-59.

LOTE I - ALCOOL						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70'GL), GLICERINADO, ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70'GL), GLICERINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSA NO FRASCO-REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE COM CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	247	GALÃO	PREVENTION	R\$ 32,00	R\$ 7.904,00
2.	ÁLCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR DE MÃOS ANTISSÉPTICO-FRASCO C/500ML. COM BICO DOSADOR-EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA-DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSA NO FRASCO-REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE COM CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS	485	UNIDADE	PREVENTION	R\$ 4,94	R\$ 2.395,90
VALOR TOTAL LOTE I						R\$ 10.299,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

LOTE 05 - LAVATÓRIO DE MÃOS PORTÁTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	LAVATÓRIO DE MÃOS PORTÁTIL COM RESERVATÓRIO DE 20 LITROS COM SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHA DE PAPEL. NÃO HAVENDO A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA OU TUBULAÇÃO. FABRICADO EM PVC, POLIETILENO, MATERIAL RESISTENTE QUE PODE SER DEIXADO EM AMBIENTE EXTERNO. DEVE CONTER A IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.	PRÓPRIA	26	UNIDADE	R\$ 1.750,00	R\$ 45.500,00
VALOR GLOBAL						R\$ 55.799,90

VENCEDORA: MIAMIED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 38.259.748/0001-86.

LOTE II - MASCARAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	MÁSCARAS PPF2 TIPO N95 SEM VÁLVULA: MÁSCARA ANATÔMICA COM MEIO FILTRANTE BACTERICIDA ACIMA DE 95%. POSSUI 3 CAMADAS, SENDO 2 CAMADAS DE NÃO TECIDO E 1 CAMADA DE MEIO FILTRANTE. PRODUTO DE USO INDIVIDUAL, REUTILIZÁVEL, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, VALIDADE DE 01 ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: 30% TECIDO NÃO TECIDO E 70% MEIO FILTRANTE. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE.	59.350	UNIDADE		R\$ 1,70	R\$ 100.895,00
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 100.895,00

VENCEDORA: JOSÉ NERGINO SOBREIRA, inscrita no CNPJ de nº 63.478.895/0001-94.

LOTE III - MATERIAL DE PROTEÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/100 UNIDADES. DESCARTÁVEL. MATERIA 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.	130	PACOTE	DEJAMARO	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
2.	AVENTAL (CAPOTE) DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 10% POLIPROPILENO, ATÓXICO E HIPOALÉRGICO. MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA E MALEÁVEL, ABERTURA TRASEIRA, FECHAMENTO COM TIRAS PARA AMARRAR ATRÁS DO PESCOÇO E NA CINTURA, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO-NÃO ESTÉRIL-COR BRANCA OU AZUL-IMPERMEÁVEL-GRAMATURA MÍNIMA DE 50G.TAMANHO M/G. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES NÃO ESTÉREIS..	156	PACOTE	VINICK	R\$ 40,00	R\$ 6.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 8.450,00

LOTE 04 - PAPEL TOALHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO DO PAPEL E MATÉRIA PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME; COR BRANCA, ALVO GOFRADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X21CM, ESPESSURA DO PAPEL: 0,10MM; EMBALAGEM: PACOTE/FARDO COM 1000 FOLHAS. QUALIDADE DO PAPEL: SEM SUJIDADE, HOMOGÊNEA, SUAVE E MACIO, RESISTENTE, COM ALTA ABSORÇÃO, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS (PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTROS).	INCOPA	485	PACOTE	R\$ 10,37	R\$ 5.029,45
VALOR GLOBAL						R\$ 13.479,45

VENCEDORA: L.P BORBA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 78.796.778/0001-46.

LOTE VI – TAPETE SANITIZANTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO. TAM:1X0,50M. 10MM DE ESPESSURA LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE. ANTICHAMA	MARISKAP	26	UNIDADE	R\$ 94,23	R\$ 2.449,98
VALOR TOTAL DO LOTE VI						R\$ 2.449,98

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 18 de junho de 2021.


Manoel Mota Barreto Filho
Secretário da Educação